
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
AKİF ŞAKİR ŞAKAR 
1888 - 1961 

 

Ord. Prof. Dr. Akif Şakir Şakar, 1888’de İstanbul’da 
Cerrahpaşa’da doğmuştur. Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’de 
eğitim görerek 1910 yılında diplomasını almış, sonrasında 
Gülhane Askeri Tatbikat Okulu’nda 1 yıl süreyle staj 
yapmıştır. 1911 yılında Van Askeri Hastanesi operatör 
muavinliğine tayin edilmiştir. 1912 yılı sonunda Viyana’ya 
giderek 1. Cerrahi Kliniği’nde bilgi ve deneyimlerini 
artırmıştır. 1. Dünya Savaşı’nın başlaması üzerine Kudüs’ teki 
4. Ordu emrine gönderilmiştir.  
 

1919’da yeniden Askeri Tıbbiye müzakereciliğine dönmüş, 
birkaç ay sonra askerlikten tamamen ayrılarak “Cerrahi-i 
Etfal ve Ortopedi” derslerini vermekte olan Dr. Aime 
Mounchet yanında Fransızca verdiği dersleri türkçeye 
çevirmeye başlamış, 1922 yılında umumi cerrahi alanında 
“müderris muavini (doçent)” ünvanını almıştır.  
 

1927 yılında fakülteden izinli olarak Hamburg’a giderek 
kemik ve mafsal ameliyatları ile ünlü Dr.Paul Sudeck’in 
yanında 2 yıl çalışmış ve birçok uluslararası yayın yapmıştır. 
1932 yılında muallimliğe yükseltilmiş ve “Çocuk Cerrahisi ve 
Ortopedi” dersleri vermeye başlayarak, Şişli Çocuk 
Hastanesi’nde 10 yataklı bir baraka hanede çalışmaya 
başlamıştır. 1939 yılında ordinaryüs profesörlüğe 
yükseltilmiş ve aynı yıl Türk Ortopedi ve Travmatoloji 
Derneği’ni kurmuştur. 1942 yılında kliniği Haseki’ye taşıyarak 
50 yataklı kapasiteye çıkartmıştır. Bizzat Cumhurbaşkanı 
nezdinde yaptığı teşebbüslerle 1952 yılında arzuladığı 
modern ortopedi kliniğinin temellerini atmış ve 3 yıl sonra 
hizmete başlamıştır.  
 

Şakar, Almanca, Fransızca ve Türkçe bölümleri olan 10 adet 
kitap ve 24 orijinal araştırma yayınlamıştır. Ayrıca Türk 
dergilerinde de yayınlanmış yüze yakın yazısı mevcuttur. 
Emekli olduğu 1958’e kadar kürsü başkanı olarak görev 
yapan Şakar, 1 Eylül 1961 günü yaşama gözlerini yummuştur. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
MÜNİR AHMET SARPYENER 
1900 - 1982 

 

1902 yılında  Musul’da doğdu. 1914’te Musul İdadisi’nden 
mezun oldu, 1917’de Halep Sultanisi’ni bitirdi. 1923’de 
Askeri Tıbbiye’den mezun oldu. 1924’de Gülhane Serriyat-ı 
Tatbikat Hastanesi’nde (şimdiki Haydarpaşa Numune 
Hastanesi) staj yaptı. 1925’de Haydarpaşa Askeri 
Hastanesi’nde cerrahi asistanı oldu. 1927’de Gülhane 
Tatbikat Okulu’ndan cerrahi uzmanı olarak çıktı ve Lyon Tıp 
Fakültesi’nde Çocuk Cerrahisi ve Ortopedi Kliniği’nde staj 
yaptı.  
 

1928-1932 yılları arasında Erzincan Askeri Hastanesi’nde 
çalıştı.  1932’de Tıp Fakültesi 2. Hariciye Klinik Şefliği 
imtihanını geçti. 1933 - 1934’de Tekirdağ Memleket 
Hastanesi’nde baştabip ve operatör olarak çalıştı. 1934’de 
dönemin Tıp Fakültesi staj ve ihtisas hastanelerinden  Şişli 
Çocuk Hastanesi’nin on yataklı Çocuk Cerrahisi ve Ortopedi 
Kliniği’nde doçent olarak göreve başladı. 1940’da profesör 
ünvanını aldı. 
  

Spina bifida üzerine yaptığı klinik ve kadavra çalışmaları 
sonucunda 1945 yılında  Journal of Bone and Joint Surgery 
dergisinde  yayınlanan makalesi ile konjenital spinal stenoz 
hastalığını tanımladı. 1948’de bilgisini artırmak üzere 
Amerika Birleşik Devletleri’ne giderek ortopedi kliniklerinde 
incelemelerde bulundu.  
 

1958’de Akif Şakir Şakar’ın emekliye ayrılması ile İstanbul Tıp 
Fakültesi’nde Kürsü direktörlüğü görevini devraldı ve 
1971’de emekli olana kadar sürdürdü. Sarpyener, Türk 
Ortopedi ve Travmatoloji Derneği ve Türkiye Spor Hekimliği 
Derneği’nin kurucuları arasındadır.  
 

Acta Orthopaedica et Traumatologica Turcica  Dergisi’nin de 
ilk editörü olan Münir Ahmet Sarpyener’in basılmış altı kitabı 
ve 25’i yabancı dilde olmak üzere 200’den fazla yayını 
bulunmaktadır. 

Salonlara isimleri verilen hocalarımız 

XXI. Ulusal Türk Ortopedi ve Travmatoloji Kongresi’nde oturumların yapılacağı, posterlerin sergileneceği ve ayrıca biri Ortopedi ve 
Travmatoloji tarihimizle ilgili olan iki serginin düzenleneceği salonlar için kongre merkezinin orijinal salon adları kullanılmadı. Bunun 
yerine Ord. Prof. Dr. Akif Şakir Şakar’dan başlayarak, üniversitelerde öğretim üyeliği ya da eğitim hastanelerinde klinik şefliği yapmış 
ve vefat etmiş olan hocalarımız, doğum tarihlerine göre sıralandı ve ilk yirmi hocamızın isimleri  salonlara verildi. Salon girişlerine de 
bu hocalarımızı hatırlatmak ve yeni nesillere tanıtmak için fotoğrafları ve özgeçmişleri asıldı.   

Türkiye’de Ortopedi ve Travmatoloji’nin kurucuları ve ilk eğiticilerinin bu şekilde anılması uygulamasının bundan sonraki 
kongrelerimizde de sürdürülmesi ile, bu kongrede anamadığımız diğer hocalarımızı da hatırlama olanağımız olacaktır. Kongre 
Düzenleme Kurulu’muzun bu yöndeki önerisi, TOTBİD Yönetim  Kurulu’nun 12 Eylül 2009  tarihli toplantısında  benimsenmiştir.  

Kongre Düzenleme Kurulu,  bu isimlerin belirlenmesinin  yüklediği önemli sorumluluğun farkında olarak, oldukça titiz bir araştırma 
yapmış olmasına rağmen, böyle geriye-dönük bir çalışmada eksiklikler olabileceğinin de farkındadır. Ancak bu uygulamanın bundan 
sonraki kongrelerde de devam edecek olmasının getirdiği telafi olanağı bizleri rahatlatmaktadır. Belirlenmiş olan listede bir eksiklik 
varsa anlayışla karşılanması dileğiyle, Türk Ortopedi ve Travmatoloji’sinin bugünkü düzeyine erişmesine katkı sağlamış tüm 
meslektaşlarımızı saygıyla anıyoruz.    

XXI. Ulusal Türk Ortopedi ve Travmatoloji Kongresi Düzenleme Kurulu 



 

 
 
 
DERVİŞ MANİZADE 
1902 - 2003 

 

Kıbrıs’ta doğan Derviş Manizade 4 yaşında okula başladı, 11 
yaşında rüşdiyeyi bitirdikten sonra babası tarafından savaş 
nedeniyle yüksek tahsile gidemeyeceği gerekçesiyle İngiliz 
okuluna kaydettirildi.  Bitirdikten sonra memur olarak 
çalışmaya başladı. Ancak, içinde yanan tıp aşkı nedeniyle 
1924 yılında tıp fakültesinde okumak üzere Viyana’ya gitti. 
22 Temmuz 1932 tarihinde mezuniyet diplomasını aldı. 
Altışar ay dahiliye ve patoloji çalışmasından sonra Prof. 
Denk’in önerisiyle cerrahi ihtisasına başladı. Asistanlığı 
esnasında, bu yıllarda bakan olan Şükrü Saraçoğlu’nun 
Viyana’daki tedavisiyle ilgilendi. 
 

1937 yılında İstanbul Üniversitesi’nden Prof. Nissen, iki yıl 
içerisinde dört makalesi dikkatini çeken Viyana Üniversitesi 
II. Cerrahi Kliniği başasistanı Dr. Manizade’yi  Dr. Hazım 
Bumin’den boşalan başasistanlığa aday olarak gördü. O 
sırada Avusturya’da bulunan Prof. Burhaneddin Toker’i 
kendisiyle görüşmek üzere görevlendirdi ve böylece Derviş 
Manizade’nin Türkiye hayatı başladı. 
   

1943 yılında doçent olmaya hazır olduğunda genel cerrahi 
geleneklerine göre önündeki adaylardan önce sınava 
giremediğinden Prof. Akif Şakir Şakar ile görüşerek 
Ortopedi’de karar kıldı. 1955 yılında Profesör oldu. 1960 
yılında üniversiteden ayrılanlar olmasıyla III. Cerrahi Kliniği 
Kürsü Profesörlüğüne getirildi. 1971 yılında Cerrahpaşa Tıp 
Fakültesi’nde Ortopedi Kliniği’ni kurdu. 1975 yılında emekli 
oldu. Bundan 22 yıl sonra, 95 yaşında iken, 1997’de  
İstanbul’da düzenlenen XV. Milli Türk Ortopedi ve 
Travmatoloji Kongresi’nin başkanlığını yaptı. 
 

 

 
 
 
İZZET BİRAND 
1902 - 1968 

 

Yusuf İzzet Birand, 1902 yılında Karaman’da doğdu. İlk ve 
orta öğreniminden sonra Askeri Tıp Okulu’na girdi ve 
11.08.1924 tarihinde Tabip Teğmen olarak mezun oldu. 
1927’de yüzbaşı, 1936’da binbaşı ve 1941’de de Yarbay 
rütbesine yükseltilen Birand, Bakanlar Kurulu’nun 
06.12.1941 tarih ve 3/3398 sayılı kararıyla Ankara 
Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde görevlendirildi. 19 Ocak 1946 
tarihinde ordudaki görevinden ayrılarak 20 Ocak 1946’da 
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Ortopedi Kliniği 
profesörlüğüne atandı.  23 Eylül 1957 tarihinde bu 
görevinden istifa ederek ayrıldı.  
 

30 Ocak 1958 tarihinde Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Ortopedi Kliniği profesörlüğüne atandı ve 1 Mart 1958 – 28 
Aralık 1959 tarihleri arasında Tıp Fakültesi dekanı olarak 
görev yaptı. Ege Üniversitesi’nde 28 Nisan 1961 tarihine 
kadar hizmet veren Prof. Dr. Yusuf İzzet Birand, aynı yıl İzmir 
Senatörü seçilerek TBMM’de göreve başladı. Birand, 
Cumhurbaşkanı Cevdet Sunay’a bir dış gezisi esnasında 
refakat etmekteyken 12 Şubat 1968 günü vefat etti. 

 

 
 
 
CEVAT ALPSOY 
1905 - 1982 

 

Dr. Cevat Alpsoy, 1095 yılında İstanbul’da doğmuş, Kabataş 
Erkek Lisesi tahsilinden sonra 1922 yılında Darülfünun Tıp 
Mektebi’ne girmiş ve 1927 yılında bitirerek, 1 yıl Gülhane 
Tatbikat Mektebi’nde çalışmış ve staj sonrası doktor 
diploması almıştır. İki yıl Ankara Cebeci Hastanesi’nde staj 
gördükten sonra, 1930 yılında Gülhane Hastanesi cerrahi 
asistanlığına tayin edilmiş ve 1933 yılında aynı hastanede 
ihtisas imtihanını  vererek operatör ünvanını almıştır. 
 
Bir buçuk sene Almanya’da Hamburg Eppendorf Hastanesi 
Cerrahi Kliniği’nde Prof. Sudeck ile ortopedi kliniğinde 
çalışarak 1935 yılında memleketine dönmüştür. Sırası ile 
İzmir Asker Hastanesi ile Erzurum Mareşal Çakmak 
Hastane’sinde görev yapmıştır. İkinci Dünya Savaşı 
esnasında, 1943 yılında, 3 ay harp cerrahisi için Almanya’da 
bulunarak Erzurum’a geri dönmüştür. 
 

1944 yılı Haziran ayında ortopedi doçentlik sınavlarına 
girerek başarı göstermiş ve 31.08.1945’de İstanbul 
Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde Çocuk Cerrahisi ve Ortopedi 
Kliniği’ne doçent tayin edilmiştir. Doçentliğine kadar 9 tane 
yayını olan Alpsoy, doçentlik sonrasında da 45’i Türkçe, 5’i 
Almanca, Fransızca ve İngilizce olmak üzere toplam 50 
çalışmada yer almıştır. Ayrıca üçü basılmış kitap olmak üzere, 
53 yazı daha neşretmiştir. Yirmialtı ay Amerika’da bilimsel 
incelemeler yapmış ve 1959 yılında kadrolu profesörlüğe 
atanmıştır. 1973 yılında kürsü başkanı seçilen Alpsoy, 1975 
yılında emekliye ayrılmıştır. 
 

 

 
 
 
HAYRİ TANAÇAN 
1911 - 1999 

 
Dr. Hayri (Hayrettin) Tanaçan, 3 Mart 1911 tarihinde Konya 
Levazım Müdür Yardımcısı Ahmet Bey ile Rukiye hanımın 
oğlu olarak Isparta’nın Şarkikaraağaç ilçesinde doğdu. 
İlkokulu Şark İdadi’sinde okudu. Ortaokula ve liseye Fevziye 
Lise’sinde (Işık Lisesi) devam etti. 1937’de tıp talebesi iken 
İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Şirurjisi ve Ortopedi 
Kliniği’nde talebe asistan olarak  göreve başladı. Uzun süre 
Ord. Prof. Akif Şakir Şakar ile çalışma şansını buldu. 1958 
yılında fahri ve aylıklı asistanlığa başladığı klinikte 1960’da 
resmi olarak ihtisasa kabul edildi ve 1964 yılında 
“Poliomyelitis ayak sekellerinde stabilizasyon ameliyatları” 
başlıklı tezini vererek mütehassıs oldu.  
 
Anoksinin kemik ve mafsallarda meydana getirdiği 
değişiklikler konusu üzerinde çalıştı, ayrıca doğuştan kalça 
çıkığı erken teşhis ve tedavisi ile fibröz displazi konularında 
da eserler verdi. Geçirdiği göğüs hastalığına bağlı çıkan 
engeller nedeniyle doçentliğe yükselememiş ise de emekli 
olana kadar asistan eğitimine ve kliniğe büyük katkı 
sağlamıştır. Eğitimci yönünü, ortopedi tarihini de yazarak 
pekiştiren Tanaçan 19 Şubat 1999 tarihinde vefat etmiştir. 



 

 
 
 
AVNİ DURAMAN 
1911 - 1987 

 
1911 yılında Bolu’da doğmuştur. Deniz Hastanesi Operatörü 
olan Dr. Avni Duraman, 1949 yılında Doçentlik sınavını 
vererek Ankara Tıp Fakültesi, Ortopedi ve Çocuk Cerrahisi 
Kliniği’ne Doçent olarak atanmıştır. 
 

1958 yılında Profesör olan Avni Duraman, Klinik 
Direktörlüğüne getirilmiştir. Bir sonraki kuşakta yetişen 
öğretim üyelerinin hocalığını yapmış olan Duraman, İtalya’da 
Rizzoli Kliniğinde de çalışmalarda bulunmuştur. Prof. Dr. Avni 
Duraman,  Ankara Tıp Fakültesi’nin  ortopedi uzmanlarından 
ve Türkiye’deki ilk kadın ortopedistlerinden biri olan Op. Dr. 
Nisa Duraman ile evliydi.  
 

Yirmiüç yıl boyunca Ankara Tıp Fakültesi, Ortopedi ve 
Travmatoloji Anabilim Dalı Başkanlığı’nı sürdüren Prof. Dr. 
Avni Duraman, 1981’de yaş haddi nedeniyle emekli olmuş ve 
1987 yılında vefat etmiştir.  

 

 

 
 
 
FETHİYE AYRAL 
1915 - 2006 

 
Dr. Fethiye Ayral, 1915 yılında İstanbul’da doğmuş, 1933 
yılında Erenköy Kız Lise’sinden mezun olarak İstanbul Tıp 
Fakültesi’ne girmiş ve 1939 yılında fakülteyi bitirerek Çocuk 
Cerrahisi ve Ortopedi Kliniği’nde asistanlığa atanmıştır. 1945 
yılında Genel Cerrahi Uzmanı olmuştur. Aynı yıl sekiz ay 
İtalya’da sonrada 1,5 yıl süre ile Londra’da ortopedi ve 
rehabilitasyon ile ilgili tıp merkezinde çalışarak bilgisini 
arttırmıştır.  
 

1952 yılında Genel Cerrah olarak atandığı S.S.K. İstanbul 
Hastanesi’nde Ortopedi ve Travmatoloji Servisi’ni kurmuştur. 
“Artrografinin doğuştan kalça çıkığında hizmetleri ve tedavi 
sonu husule gelen epifiz bozukları” isimli tezi ve doçentlik 
imtihanı ile eylemsiz Doçent titrini almıştır. 1961 yılında 
W.H.O. ve L.C.A. bursu ile İngiltere’nin rehabilitasyon 
merkezlerinde bulunmuş, yine aynı yıl  I.C.A bursu ile 6 ay 
süreyle  A.B.D. de ortez-protez konularında bilgisini 
artırmıştır.  
 
Türkiye’de ilk defa paraplejik hastalar için rehabilitasyon 
uygulayan Ayral, olanakları kısıtlı bir ortopedi servisinde bile 
tedavinin yapılabileceğini ve hastalara yararlı olunabileceğini 
göstermiştir. 1962 yılında İstanbul Tıp Fakültesi’nde Eylemli 
Doçentliğe seçilen Fethiye Ayral, 1967 yılında “Spondilitis 
tuberculosa tedavisinde ön yolla debridman ve füzyonun 
değeri” isimli tezi ile profesörlüğe yükseltilmiştir.   
 

1975 yılıda  kürsü başkanlığına seçilen Prof. Dr. Fethiye Ayral, 
bu görevini 1984 tarihine kadar devam ettirerek, aynı tarihte 
emekliye ayrılmıştır. Biri kitap olmak üzere 60 tıbbi yayını 
mevcuttur. 

 

 
 
 
RIFKI BİLGE 
1916 - 1982 

 
1916’da Çorum’da doğdu. İstanbul Tıp Fakültesi’ni 1941 
yılında bitirdi. İhtisasını İstanbul Tıp Fakültesi’nde tamamladı 
ve 1950’de Ortopedi uzmanı oldu. Fransızca ve Almanca 
bilirdi. Eğirdir Kemik Veremi Hastanesi’nde, İzmir Kemik 
Veremi Hastanesi’nde çalıştı. Şişli Çocuk Hastanesi Ortopedi 
Kliniği Şef Yardımcılığı’na atandı. 1964 yılında şef oldu. 1981 
yılında yaş haddinden emekli oldu. Emekli olduktan bir süre 
sonra vefat etti. 
 

 

 
 
 
CEVDET ALPTEKİN 
1918 - 2006 

 

İsmail Cevdet Alptekin, 1918 yılında Gülnar, Tekirdağ'da 
doğdu. Balıkesir Lisesi'nden mezun olduktan sonra, İstanbul 
Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde eğitim gördü. Londra 
Üniversitesi Ortopedi Enstitüsü Ortopedi Hastanesi ve Paris 
Tıp Fakültesi'nde yabancı asistan olarak görev yaptı. Eğridir 
Kemik Hastalıkları Hastanesi'nde ve Trabzon Kemik 
Hastalıkları Hastanesi'nin kuruluşunda görev aldı. Alsancak 
Fransız Hastanesi'nin Sağlık Bakanlığı'na Ortopedi ve 
Travmatoloji Hastanesi olarak geçmesinde büyük katkıları 
olan İsmail Cevdet Alptekin, İzmir Devlet Hastanesi ve Özel 
Sağlık Hastanesi'nin kuruluşlarında da görev aldı. 1981 yılına 
kadar İzmir Devlet Hastanesi, Ortopedi Kliniği’nin şefliğini 
yürüttü. Hipokrat Tibbi Malzemeler İmalat ve Pazarlama 
A.Ş.’nin de kurucusu olan İsmail Cevdet Alptekin, 17 Ekim 
2006 günü hayatını kaybetti. 
 

 

 
 
 
NECDİ ATASAYAR 
1919 - 1991 

 
Necdi Atasayar,  1919’da İstanbul’da doğdu. İlköğrenimini 
Kartal İlkokulu’nda yaptıktan sonra ortaokula o zamanlar 
Çiftehavuzlar’da bulunan Amerikan Mektebi’nde başladı.  
Beş yıl sonra okul kapandı, öğrenimin geri kalan kısmını 
Haydarpaşa ve Kabataş Liselerinde tamamladı. Tıp 
Fakültesine girdi ve 1942 yılında mezun oldu. 1942-1945 
yılları arasında Prof. Dr. Akif Şakir Şakar’ın yanında ortopedi 
asistanlığı yaptı. 1945-48 yılları arasında ise Tıp Fakültesi 
2.Cerrahi Kliniği’nde Prof. Dr. Kemal Atay’ın yanında Genel 
Cerrahi asistanı olarak çalıştı. Askerlik görevini 
tamamladıktan sonra 1950 yılında Boyabat Devlet Hastanesi 
operatörü ve baştabibliğine atandı.  
 

1954 den itibaren  Akhisar Devlet Hastanesi operatörü olarak 
4 yıl çalışan Atasayar, 1958 yılında İngiltere’ye gitti.  İki yıl   
süre  ile  Hammersmith  ve  Norwich  Hastaneleri’nde  cerrah 
 



olarak görev yaptı. 1960’da tekrar Akhisar’daki görevine 
döndü. 1962 yılında Haydarpaşa Numune Hastanesi Cerrahi 
Poliklinik Şefliği’ne atandı. Poliklinik şefliğinin kaldırılması 
üzerine evvela 3. Cerrahi Servis Şefliği’ne, 1968 senesinde de 
Op. Dr. Fahri Özden’in İzmir’e atanması ile boşalan  Ortopedi 
ve Travmatoloji Kliniği Şefliği’ne naklen atandı. 1982 yılında 
emekli oldu. Ertesi yıl vefat etti.   
 

 

 
 
 
AZİZ ÇÖL 
1920 - 2000 

 

1920 yılında Bartın Çelebiler'de doğdu. İlk, orta ve lise 
tahsilini Darüşafaka Lisesi'nde tamamladı. 1948 yılında 
İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi'nden mezun oldu. 
Askerliğini Erzurum'da yaptı. 1957 - 1962 yılları arasında 
İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde ihtisasını tamamladı  
ve 1963 yılında SSK İstanbul Hastanesi'nde Ortopedi ve 
Travmatoloji Uzmanı olarak göreve başladı. 1965 yılında 
girdiği şeflik imtihanında başarılı olarak  aynı klinikte şef 
olarak görevine devam etti. 1985 yılında emekli olan Op. Dr. 
Aziz Çöl, 10 Haziran 2000 tarihinde vefat etti. 
 

 

 
 
 
ESAT KILIÇHAN 
1922 - 1977 

 

Dr. Esat Kılıçhan 1924 yılında Adana’da doğmuştur. 1935 
yılında İstanbul’da 54. İlkokulu bitirmiş, 1938’de Gelenbevi 
Ortaokulu’ndan ve 1941’de Vefa Lisesi’nden mezun 
olmuştur. 1947 Haziran’ında İstanbul Tıp Fakültesi’nden 
diploma almıştır. Eğitimi esnasında 3 yıl süre ile Anatomi 
Enstitüsü’nde talebe asistan olarak çalışmıştır. Fakülteyi 
bitirir bitirmez Çocuk Cerrahisi ve Ortopedi Kliniği’ne asistan 
olarak girmiş ve 4 ay sonra, 1 Kasım 1947 tarihinde askere 
gitmiştir.  
 

1948 yılında tekrar kliniğe dönmüş ve 1952 yılında ihtisas 
imtihanını vermiştir. İhtisas tezi olarak “Lombo-Sciatalgie 
Sendromu” adlı çalışmayı sunarak, Ortopedi Kliniği’nde 
uzman asistan kadrosu ile göreve başlamış ve 14 Kasım 1955 
tarihinde doçent olmuştur.  
 

Yaklaşık 100’e yakın eseri bulunan Kılıçhan, Fransızca ve 
İngilizce ağırlıkta makaleler yayınlamıştır. 5 Kasım 1956 
yılında profesör unvanını alan Prof. Dr. Esat Ahmet Kılıçhan, 
24 Ağustos 1977’de vefat etmiştir. 

 

 

 
 
 
ORHAN ASLANOĞLU 
1922 - 1995 

 

1922 yılında Gelibolu’da doğdu. 1941 yılında Galatasaray 
Lisesi’ni bitirdi.  1947’de İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’ni 

bitirdikten sonra 1950’ye kadar İstanbul Adalar ve Muğla 
Ula’da hekimlik yaptı. Daha sonra 1950-1953 yılları arasında 
Haseki Hastanesi’nde genel cerrahi asistanlığı yaptı. Takiben 
1953-1967 yılları arasında  Eğirdir Kemik ve Eklem Hastanesi 
Uzmanı ve Başhekimi olarak çalıştı.   
 

1955 yılında bir yıl süreyle Paris Tıp Fakültesi Ortopedi ve 
Travmatoloji Kliniği’nde Prof. Dr. Merle  d’Aubigné ve Prof. 
Dr. Judet’in yanında ortopedi alanında eğitim aldı. 
 

1966 yılında Ankara Numune Hastanesi Ortopedi ve 
Travmatoloji Kliniği kurucusu ve şefi oldu. 1967 yılında 
Üniversite Doçenti unvanı aldı. 1970-1982 yılları arasında 
Akdeniz-Orta Doğu Ortopedi ve Travmatoloji Birliği Derneği 
genel sekreterliğini yürüttü. 1971-1981 yılları arasında  Türk 
Ortopedi ve Travmatoloji Birliği Derneği yönetim kurulu 
üyeliği yaptı. 
 

1979 yılında Ankara İktisadi Ticari İlimler Akademisi’ne bağlı 
olarak kurulan Tıp Fakültesi’nde Ortopedi ve Travmatoloji 
Kliniği’ni kuran Dr. Aslanoğlu, 1982’de Gazi  Üniversitesi’nin 
kuruluşu ile profesör unvanı aldı ve aynı üniversitede   
Ortopedi ve Travmatoloji Anabilim Dalı Başkanı oldu.  
 

1989’da Gazi Üniversitesi’nden yaş haddi nedeniyle emekli 
olan Prof. Dr. Orhan Aslanoğlu 22 Aralık 1994  tarihinde 
vefat etti. 
 

 

 
 
 
FAHAM SİPAHİOĞLU 
1923 - 2006 

 

6 Haziran 1923’de Samsun’da doğdu. İlk, orta ve lise 
eğitimini Samsun’da tamamladı ve 1941’de İstanbul 
Üniversitesi Tıp Fakültesi’ne girdi. 1947’de mezun oldu ve bir 
yıl süreyle Gülhane Askeri Tıp Akademisi’nde staj yaptı. 
1948’de 1. Ordu 15. Kolordu Komutanlığı’nda ve 1951 yılında 
Kore Türk Silahlı Kuvvetleri 1. Taburu’nda doktor olarak 
görev yaptı. 1953’de asistanlık sınavını kazanarak Gülhane 1. 
Cerrahi Kliniği’nde asistan olarak göreve başladı. 1957’de 
asistanlığı bitirdi ve Genel Cerrah olarak Etimesgut Hava 
Hastanesi’ne tayin edildi.  
 

1958 yılında Prof. Dr. Necmi Ayanoğlu'nun önerisi ve 
Gülhane Profesörler Kurulu kararıyla ortopedi ve 
travmatoloji üzerinde çalışmak için Amerika Birleşik 
Devletleri’ne gönderildi. Bir yıl süreyle Walter Reed Army 
Medical Hospital’da ve bir yıl da Barberton Citizens 
Hospital'da çalıştı. 1960’da yurda döndü ve 1961  yılında 1. 
Cerrahi Kliniği Ortopedi ve Travmatoloji Başasistanı olarak 
göreve başladı. 1963’de Ortopedi ve Travmatoloji dalında 
uzmanlık belgesi alarak hoca muavini oldu.  
 

1965 yılında doçent ve 1972 yılında profesör olan Sipahioğlu, 
1967-1980 yılları arasında Ortopedi Kliniği Direktörü olarak 
görev yaptı.  
 

1980 yılında askerlikten emekli olduktan sonra Sağlık 
Bakanlığı Ankara Eğitim ve Araştırma Hastanesi Ortopedi ve 
Travmatoloji Kliniği Şefi olarak tayin edildi ve burada 
Ortopedi ve Travmatoloji Kliniği'ni kurdu. 1991 yılı başında 
yaş haddinden emekli oldu. Evli ve bir şehit babası olan Prof. 
Dr. Faham Sipahioğlu 2006 yılında vefat etti. 



 

 
 
 
ORHAN EROĞLU 
1923 - 2002 

 

1923’de Muğla’da doğan Op. Dr. Orhan Eroğlu, ilk ve orta 
öğrenimini Muğla’da yaptıktan sonra İzmir’e gelerek Atatürk 
Lisesi’ne başladı. Liseyi dereceyle bitirdikten sonra İstanbul 
Tıp Fakültesi’ne giren Dr. Orhan Eroğlu, Ankara’da yeni 
kurulan tıp fakültesinin mezun verebilmesi için devlet 
tarafından birçok arkadaşıyla birlikte Ankara Üniversitesi’ne 
gönderildi. Mezun olduktan sonra  Ankara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Ortopedi ve Travmatoloji Kliniği’nin 1947’de ilk kez 
verilen 4 kişilik asistan kadrosunda yer aldı. 
 

1952’de İzmir Behçet Uz Çocuk Hastanesi’ne İzmir’in ilk 
ortopedisti olarak tayin olmuştur. İzmir’de çocuk 
ortopedisini kuran ve birçok doktorun yetişmesinde öncülük 
eden Dr. Orhan Eroğlu, 1955’de İzmir Çocuk Hastanesi’nin 
Başhekimi olmuş ve emekli olana dek 24 yıl boyunca bu 
görevini sürdürmüştür. 
 

TOTBİD’in kurucu üyeleri arasında yer alan  Dr. Eroğlu, Dr. 
Behçet Uz Çocuk Hastanesi Geliştirme Koruma ve Yardım 
Vakfı’nın kurulmasında etkin rol oynamış, 1950’de kurulmuş 
olan  İzmir Hastanelerine Yardım Derneği’nin başkanlığını da 
uzun süre  sürdürmüştür. Dr. Eroğlu, İzmir halkının da 
katkıları ile gerek Çocuk Hastanesi’nin gerek İzmir’deki bir 
çok sağlık kurumunun yeni binalara ve tesislere kavuşmasına 
önayak olmuştur. 2002’de kaybettiğimiz Dr. Orhan 
Eroğlu’nun anısı Behçet Uz Çocuk Hastanesi, Alsancak Devlet 
Hastanesi, El Mikrocerrahi Ortopedi Travmatoloji 
Hastanelerinde adının verildiği bölümlerde ve Çeşme Ilıca 
girişindeki caddeye verilen ismi ile yaşatılmaktadır.  
 

 

 
 
 
ZİYA SEZGİN 
1924 - 1994 

 

10.08.1924 tarihinde Selanik’te doğdu. Galatasaray Lisesi’nin 
ardından, 1948 yılında İstanbul Tıp Fakültesi’ni bitirdi ve 
İstanbul Tıp Fakültesi’nde genel cerrahi ihtisasına başladı. 
1952 yılında “Sağ kolon tümörleri ve cerrahi tedaviler” adlı 
tezi ile genel cerrahi uzmanı oldu. Aynı yıl ABD’ne giderek 
New York Saint Luke’s hastanesinde Dr. Bosworth’un 
yanında ortopedi ihtisasına başladı. İhtisas süresi bittikten 
sonra da aynı hastanede çalışmaya devam etti.  
 

1960 yılında Türkiye’ye döndü. Bir süre serbest çalıştıktan 
sonra İstanbul Tıp Fakültesi Cerrahi Anabilim Dalı içinde 
Travmatoloji Bölümü’nü kurdu. 1964 yılında doçentlik tezi 
olarak “Cerrahide Septik Şok ve Sempatoadrenal Sistemin 
Rolü” isimli çalışmayı sundu. 1970’de “Femur Boynu ve 
Trokanterik Bölge Kırıklarının Cerrahi Tedavileri” konulu tezi 
ile profesörlük unvanını aldı.  
 

1977 yılında İstanbul Tıp Fakültesi Ortopedi ve Travmatoloji 
Anabilim Dalı kadrosuna dahil oldu. İtalyanca, Almanca ve 
Fransızca dillerinde, 22 adet uluslararası eseri ve 10 Türkçe 
makalesi bulunmaktadır. TOTBİD kurucu üyeleri arasında yer 

almıştır. 1979 yılında emekli olmuş, meslek yaşamına özel 
hekim olarak devam etmiştir. 

 

 

 
 
 
HÜSAMETTİN ALTAV 
1924 - 1975 

 

Dr. Hüsamettin Altav 7 Mart 1924 tarihinde Bolu’da 
doğmuştur. İstanbul’da 17. İlkokulu bitirdikten sonra, 
İstanbul Kabataş Erkek Lisesi’nin orta ve lise kısımlarında 
devam ederek, 1941 yılında liseyi bitirmiştir. Aynı yıl İstanbul 
Tıp Fakültesi’nde tıp tahsiline başlamış ve 1947 yılında iyi 
derece ile bitirmiştir.  
 

18 Aralık 1948 tarihinde Çocuk Cerrahisi ve Ortopedi asistanı 
olan Altav, 28 Ağustos 1952 günü ihtisas imtihanını vermiştir. 
Bundan sonra aynı klinikte mütehassıs asistan olarak 
çalışmaya devam etmiş ve 1955 yılında doçentlik imtihanına 
girerek kazanmıştır. Doçentlik tezi ”Doğuştan anomalilerin 
muhtelif faktörleri hakkında araştırmalar” isimli çalışmadır.  
 

Doçent olduktan sonra, burs kazanarak Tıp Fakültesi 
Profesörler Kurulu müsaadesiyle, ilmi tecrübe kazanmak 
üzere Münih Üniversitesi Ortopedi Kliniği’ne gitmiştir. 
5.12.1956 tarihinden itibaren çalışmakta olduğu Münih 
Ortopedi Kliniği’nde, uzatma ve kısaltma osteotomileri 
hakkında bir makale hazırlamıştır. Ayrıca Fransızca, Almanca 
ve Türkçe dillerinde yaklaşık 75’e yakın eseri bulunmaktadır 
ve 3 adet kitabı mevcuttur. 1968 yılında profesörlük 
unvanına layık görülen Altav, 23 Haziran 1975’te vefat 
etmiştir.  

 

 

 
 
 
ŞÜKRÜ BAYINDIR 
1926 - 1996 

 
Dr. Mehmet Şükrü Bayındır 1926’da Göynük’te doğdu. İlk ve 
ortaöğrenimini Göynük ve İstanbul’da tamamladıktan sonra 
1951’de İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesini bitirdi. 1952-
1953 yılları arasında serbest hekimlik yaptı. Ardından 1954-
1955 yıllarında “New York Sydenham” Hastanesi’nde iç 
hastalıkları ihtisasını bitirdi. 1955-1959 yılları arasında 
Pittsburg’da ortopedi uzmanlık eğitimini tamamladı.  
 

1964 yılında Hacettepe Üniversitesi’nde doçent, 1970 yılında 
profesör oldu. Bu süre zarfında Ortopedi ve Travmatoloji 
Anabilim Dalı Başkanlığı’nı yürüttü. Daha sonra ortaklarıyla 
birlikte Çankaya Hastanesi’ni kurdular. 1979-1980’de 
İ.İ.T.İ.A’de öğretim üyesi olarak çalışmalarını devam ettirdi. 
1981-1989 yılları arasında “Georgia State Medical Licence” 
alarak Atlanta’da çalıştıktan sonra İstanbul’a döndü. 1989-
1996 yılları arasında İstanbul International Hospital’da çalıştı. 
1996 yılı Ekim ayında düzenlenen Hacettepe Ortopedi 
Günleri’nde en son konuşmasını yapan Prof. Dr. Mehmet 
Şükrü Bayındır, 20 Kasım 1996’da hayata gözlerini yumdu.  



 

 
 
 
REFİK TEZCAN 
1927 - 2002 

 

1 Ekim 1927 tarihinde İzmir’de doğdu. İlk ve orta öğrenimini 
İzmir, Ankara ve İstanbul’da tamamlayıp, 1945 yılında 
İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’ne girdi ve 1952 yılında 
mezun oldu. Askerlik görevini yedek subay olarak 1952-1953 
yılları arasında Erzurum’da yerine getirdi.  
 

1954 tarihinden itibaren serbest tabip olarak Sakarya iline 
bağlı Sapanca ilçesinde çalıştı. Aynı ilçede 1955-1960 yılları 
arasında “sıtma savaş tabipliği” yaptı. 
 

30 Kasım 1962’de İ.Ü. Tıp Fakültesi 1. Cerrahi Kliniği’nde 
(Cerrahpaşa) asistanlığa başladı. “Cushing Sendromu ve 
Cerrahi Tedavisi” konulu tez çalışması ile 1967’de 
Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Genel Cerrahi Kliniği’nde uzmanlık 
sınavını başarı ile verdi ve Cerrahi Kliniği’nin Travmatoloji 
Seksiyonu’nda uzman asistan olarak göreve devam etti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bu seksiyon 1970 yılında Ortopedi ve Travmatoloji Kürsüsü 
olunca, bu yeni kürsüde uzman asistan olarak çalışmasına 
devam etti. 
 

“Doğuştan çarpık ayak ameliyatsız tedavisi için yeni bir atel” 
konulu tez ve sınavla 11 Kasım 1977 tarihinde doçent 
ünvanını aldı. 1982 – 1986 yılları arasında İ. Ü. Cerrahpaşa 
Tıp Fakültesi Ortopedi ve Travmatoloji Anabilim Dalı 
Başkanlığı’nı yaptı.  
 

14 Eylül 1988 tarihinde “Doğuştan kalça çıkığında uygulanan 
Chiari ameliyatının modifikasyonu” isimli profesörlük takdim 
teziyle profesör oldu. 1994 yılında İ.Ü. Cerrahpaşa Tıp 
Fakültesi Ortopedi ve Travmatoloji Anabilim Dalı’ndan 
emekli oldu. 26 Mayıs 2002 tarihinde vefat etti. Evli ve iki 
çocuk babası idi. 

 
 
 

Bu bölümün hazırlanmasına katkıda bulunanlar: 
Sait Ada, Bülent Alparslan, Mümtaz Alpaslan, Faik Altıntaş, Önder Aydıngöz, Egemen Ayhan, Kaya Akan, Erdem Bagatur, Mustafa 
Başbozkurt, Haluk Berk, Tahsin Beyzadeoğlu, Burak Bilekli, Nafiz Bilsel, Olgar Birsel, Hasan Bombacı, Erhan Coşkunol, Nuri Çöl, 
Mehmet Demirtaş, Göksel Dikmen, Derya Dinçer, Mahmut Nedim Doral, Kemal Durak, Hayri Dursunoğlu, Bülent Erdemli, Rıfat 
Erginer, Aydın Eroğlu, Orhan Girgin, Mücahit Görgeç, Mahir Gülşen, İzge Günal, Nurettin Heybeli, Hayrettin Kesmezacar, Önder 
Kılıçoğlu, Feza Korkusuz, Ünal Kuzgun, Veli Lök, Ertan Mergen, Halit Pınar, İrfan Öztürk, Kut Sarpyener, Aykın Şimşek, Yüksel 
Tenekecioğlu, Metin Türkmen, Mehmet Can Ünlü, Muharrem Yazıcı. 
 


